
Preise pro Monat
Selfstorage pro m3

- Verschiedene, individuelle Grössen
- 24-Stunden-Zugang mit eigenem Schlüssel

Feste Lagerplätze

Offen Lager pro m3

- Mindesttarif

Aktenlager

Wechselkoffer
- Mindesttarif
- Auf- und Ablad

Container / 33,3 m3 
- Auf- und Ablad

Corletten
- Mindesttarif

Preis pro Stk.
Flaschenkarton
Bücherkarton
Ordnerkarton
HR-Karton
Wäschekarton
Lampenkarton
Geschirrkarton inkl. Einlagen
Kleiderbox
Kleberollen
Etiketten
Box-Spring Matratzenhüllen rosa
Matratzenhüllen 180x200 cm grün
Matratzenhüllen 100x200 cm blau

Preis pro Laufmeter
Luftpolsterfolie

Preis pro Kilo
Seidenpapier 50x100 cm
Seidenpapier 75x100 cm

Preis pro Rolle
Hand. Stretchfolie
Stretchfolie
Floorliner 50 lfm (atmungsaktiv)
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Wechselkoffer & Container 
Selfstorage & Lager

Preise pro Stunde
LW inkl. Fahrer 
Gesamtgewicht 3,5 Tonnen / 20 m3

LKW inkl. Fahrer
Gesamtgewicht 5 Tonnen / 20 m3

LKW inkl. Fahrer
Gesamtgewicht 18 Tonnen bis 47 m3

LKW inkl. Fahrer
Gesamtgewicht 24 Tonnen / 42 bis 48,5 m3

LKW inkl. Fahrer und Anhänger
Gesamtgewicht 40 Tonnen / 90 bis 95 m3

Umzugsfachmann (Monteur, GL) ohne PW
Umzugsfachmann (Monteur, GL) mit PW

Umzugsmann ohne PW
Umzugsmann mit PW

Umzug & Transport

Verpackungsmaterial ab Lager Neerach 
(nicht abschliessend)

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und exkl. MwSt.

Stand: 01/2024

Änderungen vorbehalten.

Es gelten unsere Lager- und Transportbedingungen.

Mitglied bei: ASTAG, Creditreform, Gewerbeverein Niederglatt

Diverses

Container / Wechselkoffer Umschlag (pro Hub)

Einlagerungs- und Auslagerungsgebühr
- Mindesttarif pro Einlagerung

Lagerschein / Inventar erstellen
- Einmalige Gebühr

Teil Ein- oder Auslagerung
- Mindesttarif

Entsorgungskosten 
- Tarif pro m3

- Tarif pro Kilo (allg. Abfall), Rest auf Anfrage

Lieferung von Verpackungsmaterial

Treppenrolli bis 300 kg 
- Mindesttarif

Steprider bis 800 kg
- Mindesttarif

Möbellift

Stapler mit 8 Tonnen Tragfähigkeit

13.00

auf Anfrage

12.00
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nach Grösse / Platzbedarf
350.00 
entfällt

350.00
entfällt
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75.00

7.50
3.80
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6.00
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9.00
9.00

20.00
4.00
0.30
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11.00
9.00
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8.00
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135.00120.00

135.00

160.00

175.00

210.00

85.00
105.00

78.00
98.00

90.00

76.00

60.00

76.00
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0.35

auf Anfrage

80.00 bis 160.00

140.00 bis 280.00

auf Anfrage

auf Anfrage


